PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM - PE
GOfIeIl«Jy t~.

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO W. 093/2011

PROCESSO LlCITATÓRIO N° 047/2011
PREGÃO PRESENCIALN° 033/2011

Objeto: Fornecimentos parcelado de máquinas e equipamentos para atender as
nece sidades do matadouro público municipal.

Pelo presente termo aditivo, de um lado a PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIMIRIM,
com sede à Av. Castro Alves, n° 432, Centro, Ibimirim/PE, inscrita no CNPJ sob o n°
10.i05.971/0001-50, neste ato representado pelo PREFEITOMUNICIPAL, o Sr. Antônio
Marcos Alexandre, inscrito sob CPF n° 509.186.724-49 e RG n° 1.118.898 SSP/PB,
residente e domiciliado à Rua Carlos Augusto Meio, S/n°, Centro, Ibimirim - PE,
doravante simplesmente chamado CONTRATANTE, e do outro Indústria de Máquinas
Pernombuconos. inscrito no CNPJ sob o n° 13.200.322/0001-26,localizado a Av.
Assedipe, s/n, Distrito Industrial - timbó. Abreu e Lima - PE,neste ato representado
por Pedro Henrique Medeiros de Holanda, brasileiro, portador do CPF028.957.124-33
e RG 5.316.141-SSP/PE, residente a Manoel Graciliano de Souza, n° 1299, APTo803,
Jardim Atlântico, Olinda - PE, neste ato denominado CONTRATADO, tem entre si,
como jus o e contratado o seguinte:

DO OBJETO

Este termo aditivo trata da prorrogação do prazo de por mais 30 dias, visto que só
agora houve a necessidade de aquisição dos produtos, e a empresa vencedora,
por ser final de ano está tendo dificuldades para entregar a mercadoria no prazo
contratual, ficando prorrogado de 01/01/2012 a 30/01/2012 conforme art.57, § 1°,
inciso I.

PARÁGRAFO ÚNICO

Permanecem as demais cláusulas sem alterações do contrato original.

I 'mirim, 22 de dezembro de 2011.

Testemunhas:

--li••
Av. Castro Alves, 432, Centro - Ibimirim - PE

Fone: (87) 3842-1371/2060